
 

 

 

DELIBERAZIONE N.   61     COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
OGGETTO:       APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE E 

FUNZIONAMENTO DEL S.U.A.P. TELEMATICO.  

 
 

 

L’anno       duemilatredici    addì    venti      del mese    dicembre    alle ore    12,30  

nella  Sala delle adunanze. 
 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i 

componenti la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

    

Presente Assente 

      VERCELLONI   STEFANO                              Sindaco                                X 

 

      PONTI CELSINO                                             Assessore                                X        

 

      CREPALDI GIAN LUCA                                  Assessore                                                 X        

 

 

                                                                                                            Totali                        __3___       ___=__ 

 

 

Assiste  l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Lella dr. Francesco   

il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.                 VERCELLONI  STEFANO  -  Sindaco 

 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 



DELIBERA DI G.M. N.  61    DEL   20.12.2013 

OGGETTO:       APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE E 

FUNZIONAMENTO DEL S.U.A.P. TELEMATICO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

- che il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n.112 attribuisce ai Comuni le funzioni 

amministrative concernenti l’esercizio di attività produttive e di prestazione di servizi nonché 

quelle relative alle azioni di localizzazione, realizzazione, trasformazione, ristrutturazione o 

riconversione, ampliamento o trasferimento, cessazione o riattivazione delle suddette attività; 

- che con D.P.R. 20 ottobre 1998, n. 447 e con successivo D.P.R. 7 dicembre 2000 n. 440 

indicavano e specificavano le norme per la gestione delle strutture e degli sportelli per le attività 

produttive; 

- che dal 2000 la gestione del servizio di "Sportello Unico per le attività produttive" è stata svolta 

in forma associata tra vari comuni con capofila Borgomanero, mediante una struttura 

organizzativa unica che ha altresì consentito al singolo Comune un risparmio di risorse 

strumentali, finanziarie ed umane, implementatesi nel corso dello svolgimento delle proprie 

funzioni in considerazione dell'aumento del numero dei comuni via via associatisi; 

 

Visto che il D.P.R. 7 settembre 2010, n. 160, individua nuovamente nel S.U.A.P. l’unico soggetto 

pubblico di riferimento territoriale per tutti i procedimenti che abbiano ad oggetto l’esercizio di 

attività produttive e di prestazione di servizi e quelli relativi alle azioni di localizzazione, 

realizzazione, trasformazione, ristrutturazione o riconversione, ampliamento o trasferimento, 

cessazione o riattivazione delle suddette attività, ivi compresi quelli previsti dal D.Lgs. n. 59/2010. 

 

Preso atto che lo stesso decreto prevede che le domande, le dichiarazioni, le segnalazioni e le 

comunicazioni concernenti le attività sopra richiamate ed i relativi elaborati tecnici ed allegati, siano 

presentati esclusivamente in modalità telematica al S.U.A.P. competente per il territorio in cui si 

svolge l’attività o è situato l’impianto, il quale provvederà all’inoltro telematico della 

documentazione ricevuta alle altre amministrazioni che intervengono nel procedimento, con 

adozione di modalità telematiche di ricevimento e di trasmissione. 

 

Ritenuto, alla luce del D.P.R. n. 160/2010, necessario assicurare una precisa organizzazione allo 

Sportello Unico delle Attività Produttive (S.U.A.P.) che opera in forma associata con altri Comuni 

attraverso l’adozione di un nuovo Regolamento che individui le procedure più idonee a garantire 

una corretta applicazione delle norme, definendo i criteri organizzativi ed i metodi di gestione 

operativi del S.U.A.P. 

 

Visto il nuovo regolamento per l’organizzazione ed il funzionamento dello sportello unico delle 

attività produttive, composto da n. 16 articoli, che si allega alla presente deliberazione quale parte 

integrante e sostanziale. 

 

Ritenuto lo stesso meritevole di approvazione. 

 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267. 

 

Con voti unanimi espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 



1. Di approvare il nuovo Regolamento di organizzazione e funzionamento del S.U.A.P. telematico 

nel testo che, allegato al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

 

Con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18 

agosto 2000.  

 

 

===  o O o === 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

                                      

IL PRESIDENTE 

 F.to  Stefano Vercelloni 

 

                                                                                                                           Il Segretario Comunale 

                                                                                                                                F.to   F. Lella 

                                                                                                     

 

 

 

 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO 
(Art. 125, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi     14.01.2014       giorno di pubblicazione 

ai Capigruppo consiliari. 

 

                  Visto    IL  SINDACO                                                                 Il  Segretario Comunale 

          F.to  Stefano  Vercelloni                                                                   F.to   F. Lella 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

N.                Reg. pubbl. 

 

Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 

verbale venne pubblicata il giorno  14.01.2014 all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni 

consecutivi. 

Lì  14.01.2014 

                                                                                                          Il Segretario Comunale 

                                                                                                                    F.to F. Lella       

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 

pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva. 

 

Lì                                                                                                                 Il Segretario Comunale 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì   14.01.2014 

                                                                                                                    Il Segretario Comunale 

                      F.to F.Lella 


















